
1

Z á p i s č. 3
ze 3. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 25. 2. 2019

Přítomno 9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 
Mgr. Leoš Teufl, Mgr. Josef Chýle, Jitka Machálková

Ověřovatelé Ing. Květa Vinklátová, Jiří Löffelmann

Zapisovatelka  Jitka Machálková

3. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2019 zahájil Martin Půta, hejtman, v 8.05 hodin.
Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Květa Vinklátová a Jiří Löffelmann, zapisovatelkou dnešního 
jednání určil Jitku Machálkovou.

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

1. Návrh programu

1. Návrh programu

2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Rekonstrukce a modernizace 
přírodovědné laboratoře, Gymnázium, 
Frýdlant, Mládeže 884, p. o.“ – vybavení 
interiéru

Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

3. Zrušení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. 
- strojní vybavení III“

Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

4. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Modernizace učeben, 
Gymnázium, Mimoň, Letná 263, p. o.“

Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

5. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky Nákup výpočetní techniky

Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

6. Rozpočtové opatření č. 78/19 – úprava 
kapitoly 916 – neinvestiční dotace 
z MŠMT – finanční prostředky 
z účelových dotací MŠMT

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

2

7. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Dopravní obslužnost Her IX. Letní 
olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2019“
NEPŘEDLOŽENO

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

Nepředloženo

8. Veřejná zakázka v rámci DNS „TDI 
– Silnice II/270 Jablonné v Podještědí 
– 2. etapa“ – dohoda o zrušení závazku

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

9. Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP 
– Silnice II/270 Jablonné v Podještědí 
– 2. etapa“ – dohoda o zrušení závazku

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

10. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„TDI – Silnice II/270 Jablonné 
v Podještědí – 2. etapa II.“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

11. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„BOZP – Silnice II/270 Jablonné 
v Podještědí – 2. etapa II.“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

12. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„TDI - Kamenice, Mlýny a Dobranov 
- Vlčí Důl“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

13. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„TDI - Roprachtice, Chuchelna 
a Hrabačov - Křížlice“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

14. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„BOZP - Roprachtice, Chuchelna, 
Mříčná“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

15. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Silnice III/2895 Roztoky 
u Semil – Helkovice, rekonstrukce 
silnice“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

16. Veřejná zakázka „Silnice III/29015 
a III/29013 Ludvíkov – Raspenava“ 
– dodatek č. 2

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

17. Veřejná zakázka „Zpracování projektové 
dokumentace - Silnice II/268 Mimoň 
- hranice Libereckého kraje (km 23,000 
- 24,100)“ – dohoda o narovnání

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

18. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „BOZP – Liberec, 
Česká Lípa 2019“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

19. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „TDI – M 
– Liberecko 2019 a Kacanovy“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

3

20. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „TDI – S 
– Koberovy, Libštát, Vrát“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

21. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „TDI - M 
- Českolipsko 2019“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

22. Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., 
o změnu standardů vozidel IDOL 
– vydání výjimky pro kategorii autobusů 
V3 v inter regionálním provedení

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

23. Informace o zadávání smluv na zajištění 
železniční dopravy po roce 2019 
– rozhodnutí o dalším postupu na tratích 
070 a 080

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

24. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Zajištění náhradních dodávek 
tepla a teplé vody pro Domov důchodců 
Velké Hamry, p. o.“

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

25. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice 
III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice, 
rekonstrukce silnice“

Ing. Jan Sviták odb. dopravy

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.  

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

2. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce a modernizace 
přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, p. o.“ – vybavení 
interiéru

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy 
nemovitého majetku.

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál.

Připomínky nikdo nevznesl, M. Půta nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 391/19/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce a modernizace 
přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, p. o.“ – vybavení 
interiéru

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné 
laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, p.o.“ – vybavení interiéru“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

4

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, 
Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Mgr. Alena Hlávková, ředitelka školy, 
náhradník Mgr. Pavel Čumpelík, zástupce ředitele,

s c h v a l u j e

1. text „zadávací dokumentace,

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/515/2019

a  u k l á d á

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 31. 03. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho 
náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 06. 2019

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící 
komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

5

Termín: 30. 06. 2019

hlasování č. 3 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

3. Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p. o. - strojní vybavení III“

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 392/19/mRK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p. o. - strojní vybavení III“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS Kamenický Šenov, 
p. o. - strojní vybavení III“ dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016, o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění - v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval - nepřesně či nejasně specifikované parametry některých výrobků (např. konkrétně 
stanovené parametry bez stanovených maximálních či minimálních limitů či dvě různé 
hodnoty jednoho parametru)

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 4 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

4. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace učeben, Gymnázium, 
Mimoň, Letná 263, p. o.“

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 393/19/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace učeben, Gymnázium, 
Mimoň, Letná 263, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace učeben, Gymnázium, Mimoň, 
Letná 263, p. o.“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

6

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Lenka Voženílková, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Mgr. Ivana Netušilová, ředitelka školy, 
náhradník Mgr. David Hollan, zástupce ředitele,

s c h v a l u j e

1. text „zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh kupní smlouvy a smlouvy o provedení stavby č. OLP/406/2019

a  u k l á d á

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 31. 03. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti 
jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2019

hlasování č. 5 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

5. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky Nákup výpočetní techniky

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky.



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

7

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál.

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 394/19/mRK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky Nákup výpočetní techniky

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup výpočetní techniky“, v souladu s ustanovením 
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a to účastníka oaza - net spol. s r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec VI 
- Rochlice, IČO 47282711, za nabídkovou cenu 2.590.000 Kč bez DPH, tj. 3.133.900 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/5607/2018 mezi Libereckým krajem a společností oaza - net spol. 
s r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec VI - Rochlice, IČO 47282711

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 6 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

6. Rozpočtové opatření č. 78/19 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT 
– finanční prostředky z účelových dotací MŠMT

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu.

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál.

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 395/19/mRK
Rozpočtové opatření č. 78/19 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT 
– finanční prostředky z účelových dotací MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 78/19, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 
i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) z titulu přijaté dotace 
na rozvojový program Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělání 
gymnázium se sportovní přípravou pod UZ 33 354 a z rozvojového programu Podpora výuky 
plavání v základních školách v roce 2019 (IV. etapa) pod UZ 33 070, v celkové výši 
13.341.954 Kč, z toho

a) 11.549.600 Kč, UZ 33 354 na rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů 
na školách s oborem vzdělání gymnázium se sportovní přípravou“,

b) 1.792.354 Kč, UZ 33 070 na rozvojový program „Podpora výuky plavání v základních 
školách v roce 2019“



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

8

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 78/19 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 03. 2019

hlasování č. 7 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

7. (8) Veřejná zakázka v rámci DNS „TDI – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí 
– 2. etapa“ – dohoda o zrušení závazku

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy.

Ing. Sviták navrhl společné projednání bodů č. 8, 9, 10, 11 a seznámil členy rady kraje 
se stávající situací na probíhající dopravní stavbě v Jablonném v Podještědí.

Ing. Čáp sdělil, že v důvodových zprávách bodů č. 8, 9, 10 a 11 budou provedeny drobné 
úpravy po projednání.

M. Půta se dotázal, proč není daný problém řešen např. formou dodatku. Konstatoval, 
že s navrženými smlouvami v bodech 10 a 11 nemůže souhlasit.

Ing. Čáp vysvětlil, že koordinátoři TDI i BOZP požadovali navýšení finančních prostředků, 
což dle sdělení oddělení veřejných zakázek v rámci uzavřených smluv není možné.

Poté proběhla rozsáhlá diskuze týkající se ukončení činnosti současného technického dozoru 
investora včetně koordinátora BOZP v této veřejné zakázce. Rovněž bylo řešeno přímé zadání 
veřejné zakázky na výše zmíněné činnosti, tj. TDI a BOZP, což je předmětem bodů č. 10 a 11.

Bez dalších připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 396/19/mRK
Veřejná zakázka v rámci DNS „TDI – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 
– dohoda o zrušení závazku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí činnosti technického 
dozoru investora č. OLP/2505/2017 v rámci veřejné zakázky „TDI – Silnice II/270 Jablonné 
v Podještědí – 2. etapa“ uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 3L studio s.r.o., 
se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, IČ 25462644

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit podpis výše uvedené Dohody o zrušení závazků.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 8 pro 8 proti 0 zdržel se 1 byl přijat
M. Půta

8. (9) Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí 
– 2. etapa“ – dohoda o zrušení závazku

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

9

USNESENÍ č. 397/19/mRK
Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 
– dohoda o zrušení závazku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/2506/2017 v rámci veřejné zakázky „BOZP 
– Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ uzavřené mezi Libereckým krajem 
a společností 3L studio s. r. o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, 
IČO 25462644

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit podpis výše uvedené Dohody o zrušení závazků.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 9 pro 8 proti 0 zdržel se 1 byl přijat
M. Půta

9. (10) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Silnice II/270 Jablonné 
v Podještědí – 2. etapa II.“

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 398/19/mRK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí 
– 2. etapa II.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání řízení veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí 
– 2. etapa II.“ souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníku ABM Kontrol s. r. o., se sídlem Gorkého 658/15, Liberec I 
- Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 06197035, za nabídkovou 12.100 Kč vč. DPH za každý 
týden provádění činnosti TDI a 54.450 Kč vč. DPH po splnění všech závazků a po předání 
kolaudačního souhlasu a veškerých dokladů souvisejících s činností TDI příkazci,

s c h v a l u j e

závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/633/2019 
mezi Libereckým krajem a ABM Kontrol s. r. o., se sídlem Gorkého 658/15, Liberec I - Staré 
Město, 460 01 Liberec, IČO 06197035

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 10 pro 6 proti 1 zdržel se 2 byl přijat
M. Půta Ing. Volfová

Ing. Loučková Kotasová



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

10

10. (11) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – Silnice II/270 Jablonné 
v Podještědí – 2. etapa II.“

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 399/19/mRK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí 
– 2. etapa II.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání řízení veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – Silnice II/270 Jablonné 
v Podještědí – 2. etapa II.“ souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníku ABM Kontrol s. r. o., se sídlem Gorkého 
658/15, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 06197035, za nabídkovou 7.260 Kč 
vč. DPH za každý započatý týden,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/634/2019 mezi Libereckým krajem a ABM Kontrol s. r. o., se sídlem Gorkého 658/15, 
Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 06197035

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 11 pro 6 proti 1 zdržel se 2 byl přijat
M. Půta Ing. Volfová

Ing. Loučková Kotasová

11. (12) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Kamenice, Mlýny a Dobranov 
- Vlčí Důl“

Ing. Čáp stručně okomentoval obsah předloženého materiálu.

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 400/19/mRK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Kamenice, Mlýny a Dobranov - Vlčí 
Důl“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI - Kamenice, Mlýny a Dobranov - Vlčí Důl“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní 
stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

s c h v a l u j e

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 
- DNS“,



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

11

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora 
č. OLP/491/2019,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 12 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

12. (13) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Roprachtice, Chuchelna 
a Hrabačov - Křížlice“

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 401/19/mRK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Roprachtice, Chuchelna a Hrabačov 
- Křížlice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI - Roprachtice, Chuchelna a Hrabačov - Křížlice“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní 



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

12

stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

s c h v a l u j e

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 
- DNS“,

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora 
č. OLP/492/2019,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 13 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

13. (14) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Roprachtice, Chuchelna, 
Mříčná“

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál.

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 402/19/mRK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Roprachtice, Chuchelna, Mříčná“



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

13

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „BOZP - Roprachtice, Chuchelna, Mříčná“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 
- DNS“,

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci č. OLP/493/2019,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 15. 03. 2019

hlasování č. 14 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

14. (15) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2895 Roztoky 
u Semil – Helkovice, rekonstrukce silnice“

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál.



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

14

Následně proběhla krátká diskuze týkající se způsobu stanovení maximální možné nabídkové 
ceny veřejné zakázky.

Bez další diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 403/19/mRK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2895 Roztoky u Semil 
– Helkovice, rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha, 
IČO 26177005, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
(nabídková cena byla vyšší než max. možná nabídková cena, zásah do soupisu prací),

2. o vyloučení účastníka SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, 
370 04 České Budějovice, IČO 48035599, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka 
nesplňuje zadávací podmínky (nabídková cena byla vyšší než max. možná nabídková 
cena, v nabídce nebyla zohledněna změna zadávacích podmínek),

3. o vyloučení účastníka FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 68, 
602 00 Brno, IČO 25317628, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje 
zadávací podmínky (nabídková cena byla vyšší než max. možná nabídková cena),

4. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice, 
rekonstrukce silnice“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), a to účastníka 
STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO 60838744, 
za nabídkovou cenu 26.434.262,47 Kč bez DPH, tj. 31.985.457,59 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/5779/2018 mezi Libereckým krajem a společností 
STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO 60838744

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 15 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

15. (16) Veřejná zakázka „Silnice III/29015 a III/29013 Ludvíkov – Raspenava“ 
– dodatek č. 2

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu.

M. Půta poukázal na cenu za prodloužení osazení přechodného dopravního značení. Požádal 
Ing. Svitáka, aby cenu prodiskutoval se společností EUROVIA CS, a.s.

Bez další diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 404/19/mRK



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

15

Veřejná zakázka „Silnice III/29015 a III/29013 Ludvíkov – Raspenava“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3927/2017, uzavíraný v souladu 
s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 45274924, jehož předmětem jsou 
vícepráce ve výši 1.861.275,23 Kč bez DPH, tj. 2.252.143,03 Kč včetně DPH, méněpráce 
ve výši 36.842,56 Kč bez DPH, tj. 44.579,50 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny 
o 1.824.432,62 Kč bez DPH, tj. 2.207.563,52 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 16 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

16. (17) Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/268 Mimoň 
- hranice Libereckého kraje (km 23,000 - 24,100)“ – dohoda o narovnání

Ing. Čáp podrobně okomentoval obsah předloženého materiálu.

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 405/19/mRK
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/268 Mimoň - hranice 
Libereckého kraje (km 23,000 - 24,100)“ – dohoda o narovnání

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4106/2017, na akci 
„Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje 
(km 23,000 - 24,100)“ mezi Libereckým krajem a projekční kanceláří M-PROJEKCE s. r. o., 
se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ 05061415, kterou se konstatuje, 
že s ohledem na § 1968 ve spojení s § 1975 občanského zákoníku, podle kterých dlužník není 
za prodlení odpovědný, nemůže-li plnit v důsledku prodlení věřitele a věřitel je v prodlení, 
nepřijal-li řádně nabídnuté plnění nebo neposkytl-li dlužníku součinnost potřebnou ke splnění 
dluhu, objednatel nemá právo požadovat po zhotoviteli, aby splnil příslušnou část díla, 
tj. předal společné pravomocné územní a stavební povolení, ve stanoveném termínu 270 dnů 
od nabytí účinnosti smlouvy, ani právo na to, aby mu zaplatil smluvní pokutu dle článku 
X. odst. 4 smlouvy, neboť zhotovitel nemohl provést plnění včas proto, že potřebuje, 
aby mu objednatel poskytl součinnost, což se však stane až cca do konce měsíce dubna 2019, 
a kterou se dále stanovuje nový termín pro obstarání společného pravomocného územního 
a stavebního povolení a výstupů inženýrské činnosti nejpozději do 442 dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy, tj. do 31. 7. 2019

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit podpis výše zmíněné dohody o narovnání.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 17 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

16

17. (18) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP 
– Liberec, Česká Lípa 2019“

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál.

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 406/19/mRK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Liberec, Česká 
Lípa 2019“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Liberec, Česká Lípa 2019“, v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro dopravní stavby I. – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka 
INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 Liberec, 
IČO 25036751, za nabídkovou cenu 240.000 Kč bez DPH, tj. 290.400 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/56/2019 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., 
se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 Liberec, IČO 25036751

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 18 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

18. (19) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – M 
– Liberecko 2019 a Kacanovy“

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál.

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 407/19/mRK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – M – Liberecko
2019 a Kacanovy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 
460 01 Liberec, IČO 25036751, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplňuje 
zadávací podmínky (účastník nesplnil požadavek na kvalifikaci osoby ve funkci 
technického dozoru investora předložením osvědčení o autorizaci v oboru mosty 
a inženýrské konstrukce),

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – M – Liberecko 2019 a Kacanovy“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

17

pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 
460 01 Liberec, IČO 06197035, za nabídkovou cenu 310.000 Kč bez DPH,
tj. 375.100 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/50/2019
mezi Libereckým krajem a společností  ABM Kontrol s.r.o., IČO 06197035, se sídlem 
Gorkého 658/15, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 19 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

19. (20) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – S 
– Koberovy, Libštát, Vrát“

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál.

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 408/19/mRK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – S – Koberovy, 
Libštát, Vrát“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka W-INVEST WÜNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, 
460 01 Liberec 1, IČO 04384431, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje 
zadávací podmínky (účastník neuvedl nabídkovou cenu do návrhu smlouvy),

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – S – Koberovy, Libštát, Vrát“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 
460 01 Liberec, IČO 06197035, za nabídkovou cenu 267.000 Kč bez DPH, 
tj. 323.070 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/47/2019 
mezi Libereckým krajem a společností  ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 
460 01 Liberec, IČO 06197035

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 15. 03. 2019

hlasování č. 20 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

18

20. (21) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - M 
- Českolipsko 2019“

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál.

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 409/19/mRK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - M - Českolipsko 
2019“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 
460 01 Liberec, IČO 25036751, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje 
zadávací podmínky (účastník nesplnil požadovanou kvalifikaci),

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – M – Českolipsko 2019“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 
460 01 Liberec, IČO 06197035, za nabídkovou cenu 170.000 Kč bez DPH, 
tj. 205.700 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/51/2019 
mezi Libereckým krajem a společností  ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 
460 01 Liberec, IČO 06197035

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 15. 03. 2019

hlasování č. 21 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

Ing. Sviták informoval členy rady kraje, že v současné chvíli ve spolupráci s Ing. Koudelkou 
je zpracovávána koncepce, jejímž obsahem je náhled na obsah činností, finanční náročnosti, 
požadavků, formy zpracování a další informace, které by obnášelo zřízení pracovní pozice 
pro výkon TDI a BOZP v rámci KÚ LK. Sdělil, že tato koncepce bude, po jejím dokončení,
předložena na poradě uvolněných radních.

21. (22) Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s. o změnu standardů vozidel IDOL 
– vydání výjimky pro kategorii autobusů V3 v inter regionálním provedení

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál.

Následně proběhla diskuze týkající se nastavení standardů vozového parku dopravců.

Bez další diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 410/19/mRK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s. o změnu standardů vozidel IDOL – vydání 
výjimky pro kategorii autobusů V3 v inter regionálním provedení



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

19

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6, 
IČ 25045504, o změnu standardů vozidel IDOL ze dne 25. 1. 2019 a její doplnění ze dne 
19. 2. 2019,

s c h v a l u j e

vydání výjimky pro společnost ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 
Liberec 6, IČ 25045504, ve věci povinnosti vybavit vozidla registrační značky 5L7 5552 
a 5L7 5553 elektronickým informačním panelem vnějším bočním (povinnost stanovena 
v bodě 4.5.1. přílohy č. 5 Smlouvy)

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, informovat společnost ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 
Liberec 6, IČ 25045504, o vydání výjimky ve věci povinnosti vybavit vozidla registrační 
značky 5L7 5552 a 5L7 5553 elektronickým informačním panelem vnějším bočním 
(povinnost stanovena v bodě 4.5.1. přílohy č. 5 Smlouvy).

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 22 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

22. (23) Informace o zadávání smluv na zajištění železniční dopravy po roce 2019 
– rozhodnutí o dalším postupu na tratích 070 a 080

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Pavel Blažek, jednatel KORID LK, spol. s r.o., 
a Ing. Monika Šulcová, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti.

Ing. Sviták podrobně okomentoval stav ve stávající železniční dopravě na území Libereckého 
kraje a uvedl reálné možnosti po roce 2019.

Poté proběhla rozsáhlá diskuze týkající se zajištění železniční dopravy v Libereckém kraji 
po roce 2019 na tratích 070 a 080, včetně nastavení spolupráce s ostatními kraji. Rovněž byly 
řešeny konkrétní smluvní podmínky. Členové rady kraje se shodli na doplnění důvodové 
zprávy po projednání, o podmínku, že společnost ARRIVA vlaky s.r.o., poskytne 
na zabezpečení železniční dopravy nové vlakové soupravy. Dále se shodli na následujícím 
znění usnesení

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zahájení jednání o znění smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na provozním 
souboru tratí Liberecký kraj – Východ (bez tratí 030 a 046) se společností České dráhy, 
a.s., a to na základě nabídky zaslané dopravcem dne 21. 1. 2019 za průměrnou roční 
nabídkovou cenu dopravního výkonu za období od začátku platnosti jízdního řádu 
2019/2020 do konce platnosti jízdního řádu 2020/2021,

b) pokračování jednání o znění smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
dodatečnými výkony k linkám R21 a R22 se společností ARRIVA vlaky s.r.o., a to 
na základě nabídky zaslané dopravcem dne 1. 2. 2019 za průměrnou roční nabídkovou 
cenu dopravního výkonu za období od začátku platnosti jízdního řádu 2019/2020 
do konce platnosti jízdního řádu 2021/2022 (za podmínky nasazení plně 



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

20

modernizovaných motorových jednotek řady 845)

a  u k l á d á

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, informovat společnost ARRIVA vlaky s.r.o., o rozhodnutí Libereckého kraje 
o pokračování jednání se společností ARRIVA vlaky s.r.o., o znění smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících na základě jimi předložené nabídky, a to pro dodatečné 
výkony k linkám R21 a R22 a o zveřejnění záměru na úřední desce Libereckého kraje 
a o rozhodnutí Libereckého kraje ve věci nabídky na provozní soubor 070 a 080,

Termín: 28. 02. 2019

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, informovat společnost České dráhy, a.s., o rozhodnutí Libereckého kraje 
o zahájení jednání se společností České dráhy, a.s., o znění smlouvy o veřejných službách
v přepravě cestujících na základě jimi předložené nabídky, a to pro provozní soubor 
Liberecký kraj – Východ (bez tratí 030 a 046) a o zveřejnění záměru na úřední desce 
Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2019

3. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit zveřejnění záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících přímým zadáním pro dodatečné výkony k linkám R21 a R22 se společností 
ARRIVA vlaky s.r.o., na úřední desku Libereckého kraje,

Termín: 15. 03. 2019

4. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit zveřejnění záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících přímým zadáním pro provozní soubor Liberecký kraj – Východ (bez tratí 030 
a 046) na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 15. 03. 2019

Bez další diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 411/19/mRK
Informace o zadávání smluv na zajištění železniční dopravy po roce 2019 – rozhodnutí 
o dalším postupu na tratích 070 a 080

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zahájení jednání o znění smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na provozním 
souboru tratí Liberecký kraj – Východ (bez tratí 030 a 046) se společností České dráhy, 
a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222/12, Praha 1, IČ 70994226, a to na základě 
nabídky zaslané dopravcem dne 21. 1. 2019 za průměrnou roční nabídkovou cenu 
dopravního výkonu za období od začátku platnosti jízdního řádu 2019/2020 do konce 
platnosti jízdního řádu 2020/2021 ve výši 132,91 Kč/vlkm,

b) pokračování jednání o znění smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
dodatečnými výkony k linkám R21 a R22 se společností ARRIVA vlaky s.r.o., se sídlem 
Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 28955196, a to na základě nabídky zaslané 
dopravcem dne 1. 2. 2019 za průměrnou roční nabídkovou cenu dopravního výkonu 
za období od začátku platnosti jízdního řádu 2019/2020 do konce platnosti jízdního řádu 



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

21

2021/2022 ve výši 132 Kč/vlkm (za podmínky nasazení plně modernizovaných 
motorových jednotek řady 845)

a  u k l á d á

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, informovat společnost ARRIVA vlaky s.r.o., o rozhodnutí Libereckého kraje 
o pokračování jednání se společností ARRIVA vlaky s.r.o., o znění smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících na základě jimi předložené nabídky, a to pro dodatečné 
výkony k linkám R21 a R22 a o zveřejnění záměru na úřední desce Libereckého kraje 
a o rozhodnutí Libereckého kraje ve věci nabídky na provozní soubor 070 a 080,

Termín: 28. 02. 2019

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, informovat společnost České dráhy, a.s., o rozhodnutí Libereckého kraje 
o zahájení jednání se společností České dráhy, a.s., o znění smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících na základě jimi předložené nabídky, a to pro provozní soubor 
Liberecký kraj – Východ (bez tratí 030 a 046) a o zveřejnění záměru na úřední desce 
Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2019

3. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit zveřejnění záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících přímým zadáním pro dodatečné výkony k linkám R21 a R22 se společností 
ARRIVA vlaky s.r.o., na úřední desku Libereckého kraje,

Termín: 15. 03. 2019

4. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit zveřejnění záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících přímým zadáním pro provozní soubor Liberecký kraj – Východ (bez tratí 030 
a 046) na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 15. 03. 2019

hlasování č. 23 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

23. (25) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice 
III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice, rekonstrukce silnice“

Ing. Čáp stručně uvedl předložený materiál.

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 412/19/mRK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice III/2895 
Roztoky u Semil – Helkovice, rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice, 
rekonstrukce silnice“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 
460 01 Liberec, IČ 06197035, za nabídkovou cenu 225.000 Kč bez DPH, tj. 272.250 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

22

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/5782/2018 
mezi Libereckým krajem a společností ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 
460 01 Liberec, IČ 06197035

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 15. 03. 2019

hlasování č. 24 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

24. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění náhradních dodávek tepla 
a teplé vody pro Domov důchodců Velké Hamry, p. o.“

Na jednání rady kraje byli přizváni Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, a Mgr. Čestmír 
Skrbek, ředitel Domova důchodců Velké Hamry, p. o.

Mgr. Svoboda seznámil členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu.

M. Půta navrhl, aby právní odbor vypracoval stanovisko, týkající se stávající smlouvy 
na dodávky tepla a teplé vody.

Poté proběhla diskuze týkající se dané problematiky.

Ing. Koudelka požádal o úpravu po projednání, a to ve smlouvě v článku VIII - body 8, 9, 10 
a 11, které na doporučení právního odboru, budou vypuštěny.

Mgr. Svoboda doplnil Ing. Koudelku, že tyto odstavce ve smlouvě obsahují ustanovení 
ohledně výpovědi smlouvy. V případě jako je tento, budou po projednání vypuštěny a dále 
se ve smluvním stavu postupuje dle občanského zákoníku.

M. Půta požádal, aby tato informace byla uvedena po projednání i v důvodové zprávě.

Bez dalších připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 413/19/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění náhradních dodávek tepla a teplé 
vody pro Domov důchodců Velké Hamry, p. o.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor o výměře 60 m2 umístěných v přízemí v budově č. p. 600 
v obci Velké Hamry, ve správě Domova důchodců Velké Hamry, p. o., za cenu 500 Kč 
měsíčně, tj. ode dne zahájení instalace zdroje do předmětu nájmu až do uplynutí 15 let 
od zahájení dodávek tepelné energie, za podmínky uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
za účelem vzniku práva nájemce instalovat do nemovitostí či na pozemky svěřené 
k hospodaření příslušné příspěvkové organizace potřebné rozvody, přípojky a další nezbytná 
technologická zařízení za úplatu ve výši stanovenou znaleckým posudkem zadaným 
nájemcem,

s o u h l a s í

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Zajištění náhradních dodávek tepla a teplé vody pro Domov důchodců Velké 
Hamry, p. o.“, v jednacím řízení s uveřejněním v souladu s § 60 a souvisejícího zákona 



                                     Zápis ze 3. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 2. 2019   

23

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. s textem „Výzva k podání žádostí o účast a zadávací podmínky“,

3. s návrhem Smlouvy o náhradních dodávkách tepelné energie,

4. s návrhem Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky v jednacím 
řízení s uveřejněním řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 03. 2019

hlasování č. 25 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

Žádné další náměty ani připomínky nebyly vzneseny. M. Půta, hejtman, ukončil 
3. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2019 v 9.05 hodin.

Ověřovatelé 

Ing. Květa Vinklátová ………………………………….

Jiří Löffelmann ……………………………….

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman

Liberec 27. 2. 2019
zapsala Jitka Machálková


